12-02-2024 13:04:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local, os bancos e as mesas de concretos encontram-se em péssimas condições, trazendo riscos para as
crianças, idosos, população em geral frequentadores da praça.

A atual estrutura, está quebrada, literalmente partida ao meio a base que sustenta a mesa, esta inadequada
ao uso público.

Por, nitidamente, se encontrar em situação estrutural, extremamente perigosa ao uso público. Importa
enfatizar as inúmeras solicitações dos populares moradores e alocados no local!

A referida solicitação objetiva melhor fluidez no acesso de munícipes e prevenção de possíveis acidentes.

Sabemos que os espaços públicos de lazer são fundamentais para a qualidade de vida de uma cidade, já que
proporciona sociabilidade.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para a urgente execução do serviço
supracitado.

Desde já, grato!

solicitação de reforma/revitalização dos bancos e mesa da praça Edgar de Paulo, na rua José Vargas de
Jesus, n.º 9, bairro Luizote de Freitas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2021

RUA JOSÉ VARGAS DE JESUS, 9, PRACA EDGAR DE PAULO, LUIZOTE DE FREITAS,
38.414-280, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: PRÓXIMO A ESCOLA ESTADUAL
PROFESSORA JUVENÍLIA FERREIRA DOS SANTOS

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 28571/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

- IMAGENS -

12-02-2024 13:04:02

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total